

Verohallinnolle

Diaarinumero VH/5160/00.01.00/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi koskien valmisteveron alaisten tuotteiden etämyyntiä Suomeen

Verohallinto on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi koskien valmisteveron alaisten tuotteiden etämyyntiä Suomeen.

Suomen Veroasiantuntijat ry ("SVA") kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu asiasta seuraavaa:

Ohjeeseen todetaan tehdyn muutoksia koskien yksityishenkilön vastuuta valmisteverosta eräissä etämyynnin tilanteissa, menettelyä valmisteveron alaisten tuotteiden etämyynnissä ja valmisteveron alaisten tuotteiden kuljetuksen yksilöivää tunnistetta. Ohjeeseen tehdyt muutokset liittyvät valmisteverotuslain 1.9.2024 voimaan tuleviin muutoksiin. Lisäksi ohjeen esimerkkiä 1 on päivitetty 13.2.2023 voimaan tulleiden menettelysäännösten mukaiseksi.

Yleisesti ohjeesta

Yleisenä huomiona ohjeesta todetaan, että ohjeluonnos sisältää joitakin lakiviittauksia, mutta näitä ei ole käytetty johdonmukaisesti. Ohjeluonnoksesta ei käy selvästi ilmi, milloin ohjeen perustana on suoraan lainsäädäntö ja milloin kyseessä on Verohallinnon oma tulkinta ja ohjeistus. Ohjeeseen olisi hyvä lisätä johdonmukaisesti lakiviittaukset, kuten esimerkiksi nyt lisättyihin kappaleisiin luvuissa 3.1 ja 3.3.

Luku 3.1

Lukuun 3.1 lisätty uusi kappale koskien yksityishenkilön vastuuta valmisteverosta tietyissä etämyynnin tilanteissa vastaa sisällöltään pääosin hallituksen esityksen yksityiskohtaisia perusteluita valmisteverotuslain 79 §:n 2 momentin muutokselle (HE 45/2024 vp, s. 21–22). Kyseisten yksityiskohtaisten perustelujen mukaan "Veronkorotusta määrättäisiin vain veroilmoitusvelvollisuutensa laiminlyöneelle myyjälle." Ohjeeseen olisi hyvä selkeyden vuoksi lisätä maininta siitä, ettei yksityishenkilölle voitaisi määrätä veronkorotusta etämyyjän laiminlyönnin vuoksi, eikä yksityishenkilö vastaisi myyjälle velvollisuuksien laiminlyönnin johdosta mahdollisesti määrättävästä veronkorotuksesta.

Helsingissä 23. päivänä elokuuta 2024

SUOMEN VEROASiantuntijat RY

Heikki Wahlroos

Puheenjohtaja

Piia Ahonen

Jäsen